



Warszawa, dnia 26 lutego 2014 r.

MINISTER  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DRP-III-02101-24-JJ/14

**Pan**  
**Jerzy Bartnik**  
**Prezes Związku Rzemiosła**  
**Polskiego**

W odpowiedzi na pismo z dnia 31 stycznia 2014 r., znak: NO-I/3/AS/1/ /BN/13/14 dotyczące uwag do projektów rozporządzeń Ministra Pracy i Polityki Społecznej:

- 1) w sprawie rad rynku pracy,
- 2) w sprawie profilowania pomocy dla bezrobotnego,
- 3) w sprawie szczegółowych warunków oraz trybu i sposobów prowadzenia usług rynku pracy,
- 4) w sprawie wzoru wniosku o akredytację do prowadzenia pośrednictwa pracy w ramach sieci EURES,
- 5) w sprawie programów specjalnych,
- 6) w sprawie szczegółowego sposobu i trybu przyznania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego,
- 7) w sprawie dodatku do wynagrodzeń dla pracowników publicznych służb zatrudnienia oraz Ochotniczych Hufców Pracy

dziękuję za pozytywne odniesienie się do większości projektowanych rozporządzeń i uwagi zgłoszone do pozostałych projektów.

Jednocześnie przekazuję poniżej stanowisko Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w zakresie uwag szczegółowych do trzech ww. projektów rozporządzeń.

Ad.1) Projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie profilowania pomocy dla bezrobotnego.

W odniesieniu do obawy, że „wydłuży się czas wyczekiwania na obsługę, oraz że więcej czasu zajmie rejestracja bezrobotnego” uprzejmie informuję, że zgodnie z proponowanymi rozwiązaniami powiatowy urząd pracy będzie zobowiązany do ustalenia profilu pomocy dla bezrobotnego niezwłocznie po jego rejestracji. Przepis nie określa dokładnego terminu dla tego obowiązku ze względu na różne uwarunkowania organizacyjne w poszczególnych powiatowych urzędach pracy.

prowadzona będzie rozmowa z osobą bezrobotną. Narzędzie składa się z 24 pytań i zintegrowane będzie z systemem teleinformatycznym wykorzystywanym przez wszystkie urzędy pracy (Syriusz<sup>Std</sup>). Odpowiedź na 8 pytań generowana będzie automatycznie przez system na podstawie informacji podanych przez bezrobotnego w trakcie dotychczasowych rejestracji w urzędzie pracy. Zakłada się, że średni czas ustalenia profilu dla bezrobotnego, wyniesie 7 minut (generacja na podstawie testu Kwestionariusza przeprowadzonego w 24 powiatowych urzędach pracy).

W związku z tym wydaje się, że nieuzasadniona jest obawa, że profilowanie pomocy wpłynie negatywnie na „czas wyczekiwania na obsługę oraz czas rejestracji bezrobotnego”.

Ad.2) Projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie szczegółowych warunków oraz trybu i sposobów prowadzenia usług rynku pracy.

W związku z uwagą w zakresie organizacji szkoleń pragnę wyjaśnić, że wprowadzone zmiany w zakresie kryteriów stosowanych przy wyborze instytucji szkoleniowych, którym zostanie zlecone lub powierzono przeprowadzenie szkoleń, tzn. uzupełnienie katalogu kryteriów oraz zobowiązanie urzędów pracy do obligatoryjnego stosowania przy wyborze instytucji szkoleniowych co najmniej 5 kryteriów, mają przyczynić się do uwzględniania, w większym stopniu niż dotychczas, kryteriów jakościowych, co w konsekwencji umożliwi wybór szkolenia o wysokiej jakości. Natomiast przypisanie wag do poszczególnych kryteriów należy do Zamawiającego.

Ad. 5) Projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie szczegółowego sposobu i trybu przyznania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

Odnosnie uwagi zgłoszonej do projektu rozporządzenia w sprawie szczegółowego sposobu i trybu przyznania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego uprzejmie wyjaśniam, że możliwe były do zastosowania dwa sposoby postępowania przy rozpatrywaniu wniosków pracodawców o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, zwanego dalej „KFS”. Mogło to być rozpatrywanie wniosków zgodnie z kolejnością ich wpływu lub określenie szczegółowych kryteriów i rozpatrywanie wniosków w drodze konkursu. Zdecydowano się na tę pierwszą możliwość ze względu na prostotę tego rozwiązania. Uznano, że priorytetem będzie maksymalna łatwość aplikowania o środki z KFS. A zatem wystarczy, że wniosek pracodawcy będzie spełniał wszystkie wymogi formalne, a starosta będzie w tej sytuacji przyznawał środki do czasu ich wyczerpania.

W opinii projektodawcy takie rozwiązanie wyklucza właśnie arbitralne decyzje starosty w kwestii przyznania, bądź odmowy przyznania środków z KFS.

W związku z powyższym uwaga nie mogła zostać przyjęta.

2 rzecznik

  
MINISTER  
Z UP  
Jacek Macina  
Sekretarz Stanu